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ORT-4 (DUDAK-DAMAK YARIĞI) 

 

Değerli Hastamız, 

Sunduğumuz sağlık hizmetlerinden yararlanmak üzere kliniğimize başvurmuş bulunuyorsunuz. Bu belge 

bilgilendirilme haklarınızdan yararlanabilmenizi amaçlamaktadır.  

 Sağlık durumunuz ve size gerçekleştirilebilecek tanı veya tedavi amaçlı girişimler konusunda, tüm seçenekler ile 

bu girişimlerin yarar ve muhtemel zararları konusunda anlayabileceğiniz şekilde bilgi alma hakkınız ve bir kopyası 

isteme hakkınız vardır. Bilgilendirme sonrası, sunulan tanı veya tedavi amaçlı girişimlerden birini seçerek size 

uygulanmasını kabul edebilirsiniz. Karar verebilmek için uygun zaman talep edebilirsiniz. 

 Yasal ve tıbbi zorunluluk taşıyan durumlar dışında bilgilendirilmeyi reddedebilirsiniz. Yazılı bildirmek koşulu ile 

bilgi almama veya yerinize güvendiğiniz bir kimsenin bilgilendirilmesini talep etme hakkına sahipsiniz. 

 Size önerilen tanı veya teşhis amaçlı girişimleri kabul etmediğinizi yazılı bir belge ile bildirmeniz gerekmektedir. 

 Kliniğimizde verilen hizmetler ve bilgi formları ile ilgili detaylı bilgi için http://dis.ikc.edu.tr/ web sayfamızı 

ziyaret edebilirsiniz. 

 Hasta tedavi esnasında herhangi bir nedenle tedavi bitiminden önce tedaviyi sonlandırmak isteyebilir. Bu durumu 

18 yaşından küçükler için hasta velisi yazılı olarak ifade etmek zorundadır ve oluşabilecek sorunları ve riskleri kabul 

ettiğini beyan etmektedir. Tedavisini kendi isteği ile sonlandıran hasta, ileriki dönemlerde tedaviye yeniden başlamak 

istediği durumda yeniden ücretlendirilecektir. 

 Tedavimiz sırasında hekiminiz tarafından alınan mevcut tüm kayıtlar (fotoğraf, film, röntgen vb.) ile artan 

malzemeler kimlik bilgileriniz korunmak koşuluyla eğitimsel ve bilimsel amaçlı olarak kullanılabilir. 

 Ortodontik tedaviler uzun süreli olduğu için uygulanan tedavinin şekline göre belirli aralıklarla kontrol 

randevularına gelmeniz gerekmektedir. 

Aşağıda size verilen bilgileri dikkatlice okuyunuz. Daha detaylı bilgi istediğinizde veya bir yakınınızın da 

bilgilenmesini istediğinizde, lütfen sorunuz. 

DUDAK DAMAK YARIĞI 

Dudak damak yarığı ile doğmuş bebeklerde,  ağız içindeki yarık parçaların doğru yerine alınması,  düzgün bir çene 

şekli verilebilmesi ve burun kanatlarında meydana gelen bozukluğun düzeltilebilmesi için önce ortodontik tedavi 

uygulanmaktadır.  Tedavi yapılmazsa yarık bölgesinin konumuna göre bebeğin beslenmesi güçleşebilir, ilgili bölgenin 

gelişimi etkilenebilir, yarığın genişliğine göre daha sonra yapılacak cerrahi işlemlerde sıkıntı oluşabilir. Tedavi, 

öğretim üyelerinin kontrolü altında uzmanlık ve doktora öğrencileri ile öğretim üyelerinin kendileri tarafından 

yapılmaktadır. Dudak damak yarığı tedavisi uzun süreli olduğu için bebeğin gelişimine göre ilerleyen süreçlerde farklı 

tedaviler gerekmekte olup bu tedavilerin ücretleri ile ilgili lütfen hekiminize danışınız. 2013 Tarihli ve 28725 sayılı 

Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliği (SUT) gereğince, 

18 yaşını doldurmuş kişilerin ortodontik diş tedavilerine ilişkin giderler, kurumca ödenmez (2.4.1). Ayrıca, SUT 

EK-2/Ç-1 Madde 8 gereğince ortodontik tedavide kullanılan braket ve ortodontik materyal hasta tarafından karşılanır. 

SUT gereğince dudak damak yarığına sahip hastaların tedavi ücreti yeni doğan bebekler ve ortodontik tedavi ihtiyacı 

olan hastalar için farklılık göstermektedir. Yeni doğan bebek için yapılacak apareyin güncel laboratuvar ücretini lütfen 

hekiminize sorunuz. Yeni doğan bebeğin aparey haricindeki kliniğimizde yapılacak tedavi giderleri kurum tarafından 

karşılanmaktadır.  

Ortodontik tedavi ihtiyacı olan dudak damak yarıklı hastalarda ise yarık bölgesi ile ilgili operasyon öncesi ve sonrası 

olmak üzere ortodontik tedavi giderleri 18 yaşın altındaki bireyler için kurumumuzca karşılanmaktadır.                                                                                                                                                                                                                                     

Dudak damak yarığı tedavisinde, bebeğin ağzına rahat bir şekilde oturan ve damak parçalarını,  dudağı ve burnu 

şekillendirmeye yarayan bir aparey kullanılmaktadır.  Şekillendirici ortodontik aparey yarık damak parçalarının 

düzgün konumlarına alınabilmesini sağlamaktadır. Bebeğin bu apareye alışması birkaç gün almaktadır.  
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Aparey başlangıçta bebekte rahatsızlık ve beslenmesinde zorluk oluşturabilmektedir. Bu durum bir iki gün içerisinde 

düzelmekte ve normal beslenme düzenine geçilmektedir. Ancak iki günden daha uzun süreli beslenme problemi 

yaşanırsa lütfen tedaviyi yapan hekiminize  (kliniğimize)  başvurunuz.  Bebeğin apareyi temiz tutulmalıdır.  Diş fırçası 

ile ılık suyun altında temizlenmelidir.  

Aparey kaynatılmamalı ve aşırı sıcak su ile yıkanmamalıdır.  Aparey yerleştirildikten sonra bebeğin ağzında parmak 

gezdirilerek dilini acıtabilecek yerler olup olmadığı kontrol edilmelidir. Ayrıca küçük bir fenerle ağzın içi 

aydınlatılarak yara olup olmadığı belirlenebilir. Eğer apareyde keskin, sivri bir kenar ya da ağız içinde yara tespit 

edilirse hemen kliniğimize başvurulmalıdır. Bebek büyüdükçe şekillendirici aparey de bebeğin damağına uyacak 

şekilde adapte edilecektir.  Her randevuda yarık dudak ve damak parçaları birbirine yaklaştırılacak,  daha sonraki 

aşamada aparey burun parçası da eklenecektir.  Yanaklara yapıştırılan bantlar apareyin damağa daha iyi tutunması 

sağlamaktadır.  Yine bu bantlar sayesinde aparey damağa basınç uygulayarak yarık parçaların birbirine doğru 

yaklaşmasını kolaylaştıracaktır. Şekillendirici aparey tedavisinde en çok karşılaşılan sorun,  yanaklarda ya da dişetinde 

tahrişlerdir.  

Acil sayılabilecek durumlar aşağıda belirtilmiştir: 

 Bebeğin nefes almada güçlük çekmesi halinde,  apareyi çıkarınız ve hekiminize başvurunuz. 

 Bebek yemek yemede zorlanıyor ya da daha az yiyorsa hekiminize başvurunuz. 

 Ağız içinde apareyin neden olduğu tahriş, yara varsa hekiminize başvurunuz.  

Şekillendirici aparey tedavisinin süresi çoğu tek taraflı dudak damak yarıklarında 4-5 ay, çift taraflı dudak damak 

yarıklarında 6-7 ay sürmektedir.  Bebeğinizin ameliyata hazır olup olmadığını tedaviyi yapan hekiminiz size 

bildirecektir. Ameliyat sonrası beslenmede, bebeğiniz apareyi olmadan beslenmesini öğrenecektir. 

Dudak damak yarıklı çocuklarda dişlerin düzgün sıralanmaması veya çeneler arasındaki ilişkide bir bozukluk 

olduğundan şüphelenilmesi durumunda; çocuğun ağız içi yapıları, dişleri,  çene kasları ve çene eklemleri muayene 

edilecek ve bulgular kaydedilecektir.  Yine gerekli görüldüğünde bilginiz dahilinde baş,  eklem ve diş röntgen filmleri 

alınacak ve fotoğrafları çekilecektir. Bu kayıtlar klinik takip süresince rutin olarak alınmaktadır. Bu kayıtlar ileride 

tekrar incelenerek doğru tanı konulmasına yardımcı olacaktır.  

 

 


